
Contacto

Teléfono +980 548203
Fax +980 548238
Correo Electrónico eperezb@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9301-931-1-2024-15086 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 157/2024/15086 Servicio de realización de procedimientos diagnósticos mediante tac
en instalaciones fijas para pacientes beneficiarios de asistencia sanitaria pública en el ámbito de la
gerencia de asistencia sanitaria de Zamora.

La presente contratación tiene como finalidad reducir los tiempos de espera de los pacientes de la Gerencia deDescripción 
Asistencia Sanitaria de Zamora que se encuentran en lista de espera para estudios de TOMOGRAFÍA COMPUTERIADA
(TAC).
Valor estimado del contrato 60.605,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.095,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.095,5 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Fecha a partir de la cual produce efectos el contrato: 15 de septiembre de 2024 o fecha en que se
formalice el contrato, si es posterior

Lugar de ejecución
Centro ofertado por la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Resolución de la gerente de asistencia sanitaria de Zamora por la que se adjudica el procedimiento abierto Exp.:
157/2024/15086 (Saturno 9301-931-1-2024-15086) para la realización de procedimientos diagnósticos mediante tac en
instalaciones fijas para los pacientes beneficiarios de asistencia sanitaria pública en el ámbito de la gerencia de asistencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

sanitaria de Zamora.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE DIAGNÓSTICO RECOLETAS CASTILLA Y LEON SL
NIF B47647136
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Constitución 8
(47001) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983218010
Correo Electrónico alicia.saravia@gruporecoletas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.095,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.095,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la gerente de asistencia sanitaria de Zamora por la que se adjudica el procedimiento abierto
Exp.: 157/2024/15086 (Saturno 9301-931-1-2024-15086) para la realización de procedimientos diagnósticos mediante tac
en instalaciones fijas para los pacientes beneficiarios de asistencia sanitaria pública en el ámbito de la gerencia de
asistencia sanitaria de Zamora.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: "art 153 LCSP"

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1jRJw1BgZr8SwuFTxl67tLxqonT9wMOnaoCPCNQIbMLm7/oOrOPwxnu2hBkP0pbQGllcDu8s6Wf0dBkMYaJUwjp7lBWTuDipPezjUOwq3mKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

AVENIDA REQUEJO, 35
(49022) ZAMORA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se llevará a cabo mediante Procedimiento Abierto, de acuerdo con el régimen general previsto
en la Subsección Primera y Segunda, Sección Segunda del Capítulo I, del Título I, del Libro II, del LCSP. Incluido en el
Anexo IV de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

https://contratacion.jcyl.es


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Po= Pc * (Ob/Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2.ACCESIBILIDAD DE LOS USUARIOS A LA PRESTACION SANITARIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3.EQUIPO CON TECNOLOGÍA HELICOIDAL MULTICORTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

4.RESOLUCIÓN ESPACIAL ALTO CONTRASTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

5.DETECTABILIDAD A BAJO CONTRASTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6.MATRIZ DE RECONSTRUCCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7.INYECTOR AUTOMÁTICO DE CONTRASTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

8.EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES QUE VAYAN A REALIZAR LAS EXPLORACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

9.DISPONIBILIDAD DE EQUIPOS DE RESERVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rp7Y%2BT%2F9azI kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014145053 |  2024-000964197 | Thu, 12 Sep 2024 09:24:11:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90376760078385392792548329354334674901 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rp7Y%2BT%2F9azIkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

